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Beträffande betänkandet Mindre aktörer i energilandskapet
f örslag med effekt (SOU 2018:76)
Ert diarienummer I2019/00922/E

Bakgrund
Infrastrukturdepartementet vill ha remissvar till förslagen och materialet i betänkandet
Mindre aktörer i energilandskapet - förslag med effekt (SOU 2018:76).

Infrastrukturdepartementet har begärt ett remissvar från Statens fastighetsverk (SFV)
m.fl. senast 20 november 2019.

Sammanfattning
• SFV anser att betänkandets förslag till införande av lag om kvotplikt för minskad

effektbelastning samt förslaget om auktioner till stöd för eleffektiviseringsåtgärder
inte visar hur ett minskat effektbehov uppnås i de delar av landet där behovet av
minskad effekt är som störst. Båda förslagen avstyrks.

• SFV har inga synpunkter avseende förslaget om ändring av ellagen (1997:857),
förslaget om ändring i förordningen (2006: 1592) om energideklaration av
byggnader samt förslaget om ändring i förordningen (2016:899) om bidrag till
lagring av egenproducerad elenergi.

Synpunkter
Avsaknaden av tillräcklig eleffekt för leverans till slutkund beskrevs 2017 som ett
kommande scenario. Under 2019 har effektfrågan och dess problematik blivit en
realitet.

SFV delar uppfattningen att effektfrågan kommer att kräva kraftfulla åtgärder för att
säkerställa att efterfrågan på elkraft kan tillgodoses. SFV anser att de båda förslagen
om införande av kvotplikt för minskad effektbelastning samt auktioner till stöd för
eleffektiviseringsåtgärder inte visar att effektsituationen i Stockholm, runt Mälardalen
samt i Malmöområdet i tillräcklig omfattning förbättras. Förslagen behöver utredas
ytterligare varför dessa i sin helhet avstyrks.
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Beslut
I detta ärende har generaldirektör Ingrid Eiken Holmgren beslutat. Energispecialist
Stefan Tyn i har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också direktör
Annakarin Wiberg, rättschef Mats Wiberg, finansdirektör Mats Wikström och

;
Ingrid Eiken Holmgren
Generaldirektör
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